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ZADANIA I CZYNNOŚCI

Praca magazyniera to przede wszystkim przyjmowanie, składowanie, przechowywanie i
wydawanie towarów (wyrobów, części, narzędzi, surowców, rekwizytów). Zakres zadań 
wykonywanych przez magazyniera, może się nieco różnić w zależności od wielkości i 
funkcji magazynu oraz rodzaju przechowywanych towarów. Inaczej na przykład 
wygląda praca sprzedawcy-magazyniera w dużej hurtowni, inny charakter ma praca 
magazyniera w zakładzie produkcyjnym. Zasadniczo jednak czynności wykonywane 
przez reprezentantów tego zawodu są zbliżone. Magazynier odbiera zamówiony towar 
od przewoźnika. Następnie sprawdza go pod względem jakościowym i ilościowym. W 
tym celu musi skontrolować dokumenty nadania otrzymane od dostawcy oraz 
przeliczyć dostawę. Kolejne zadanie to rozmieszczenie towaru na przypisanych 
miejscach, inaczej zwanych lokacjami. Magazynier musi zadbać o to, aby towary były 
odpowiednio przechowywane i zabezpieczone przed uszkodzeniem i kradzieżą. 
Obowiązkiem magazyniera jest prowadzenie odpowiedniej dokumentacji, zawierającej 
informacje dotyczące wszystkiego, co jest przechowywane. Jeżeli w firmie funkcjonuje 
komputerowy system magazynowy, magazynier musi wprowadzić do niego informacje 
o przyjmowanym bądź wydawanym towarze, tak aby można było w każdej chwili 
sprawdzić aktualny stan zasobów. Magazynier jest zobowiązany do przestrzegania 
terminów przechowywania (przydatności) towarów znajdujących się w magazynie. Aby 
mieć kontrolę nad stanem zapasów magazynowych, przeprowadza okresowo 
inwentaryzacje tzn. sprawdza, czy ilość towaru w dokumentach lub systemie 
komputerowym zgadza się ze stanem faktycznym. 

Zadanie magazyniera to również utrzymywanie czystości i porządku w 
pomieszczeniach magazynowych i dbanie o sprzęt, który wykorzystuje podczas pracy 
(np. wózki widłowe, podnośniki).

Zdarza się, że magazynier, który jest zatrudniony w wypożyczalni lub magazynie 
narzędzi musi także dokonywać drobnych napraw.Osoby zatrudnione na stanowisku 
sprzedawcy - magazyniera oprócz czynności typowych dla magazyniera, pełnią też 
funkcję sprzedawcy. Kontaktują się bezpośrednio z klientami, muszą odpowiednio 
wyeksponować towar, zachęcić klientów do zakupu, doradzić odpowiedni wybór. 
Wskazane jest zatem, aby dobrze znali przeznaczenie i właściwości polecanego 
artykułu.Na takim stanowisku często niezbędna jest również umiejętność wystawiania 
faktur na zakupiony towar.

W magazynach hurtowych oraz w magazynach produkcyjnych przechowujących 
wyroby gotowe, magazynierzy sortują, kompletują, pakują i przygotowują do wysyłki 
towary zamówione przez klientów. Wystawiają również odpowiednie dokumenty 
potwierdzające sprzedaż i wydanie towaru. 



W niektórych, zwłaszcza dużych firmach, magazynierzy mogą mieć przydzielonych 
pomocników (pomocnik magazyniera, transportowiec). Wówczas do obowiązków 
magazyniera należy także nadzór nad pracą podległych mu pracowników. 
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